

	Students
Answer Sheet No	Egg
Sig. of Invigilator	(BOLL)
SSC-I	134
15)	OM

GENERAL SCIENCE SSC-I

SECTION - A (Marks 15)

Time allowed: 20 Minutes

NOTE:-	Section-A	is compulso	ry. A	II parts	of th	his sectio	n are	to be ar	swere	d o	n the	questic	on paper itself. It
	should be	completed	in t	he first	20	minutes	and	handed	over	to	the	Centre	Superintendent.
	Deleting/ov	Deleting/overwriting is not allowed. Do not use lead pencil.											

Circi	the cor	rect option i.e.	A/B/	C / D. Each part	carries	one mark.		
(i)	What	percentage of ca	arbon is	present in huma	n body?)		
(.)	Α.	15%	В.	20%	C.	18%	D.	22%
(ii)	Diamo	nd is an allotron	oic form	of carbon which	is			
10.0	Α.	Soft	В.	Softest	C.	Slightly hard	D.	Hardest
(iii)	Which	element is four	d in chl	orophyll present	in leave	s of plants?		
	Α.	Sodium	B.	Calcium	C.	Magnesium	D.	Iron
(iV)	Ringw	orm is caused b	y			0.000		
10.7	Α.	Bacteria	В.	Virus	C.	Fungus	D	Algae
(V)	Which	of the following	is the c	lisease of digesti	ve tract	-		
	A.	Cholera	В.	Smallpox	C.	Diphtheria	D.	Malaria
(vi)	Which	of the following	medicii	nes can kill the g	erms?	5 8 M C 25 (8 5 5 8 8 1)		
3	Α.	Antigen	В.	Antibody	C.	Antibiotics	D.	Anticoagulant
(vii)	Which		is main	source of energ	y on the	earth?		
	Α.	Sun			В.	Hydroelectric p	ower	
	C.	Fossil fuel			D.	Nuclear energy	/	
(VIII)	What is used to get energy in nuclear power plant?							
	A.	Uranium	В.	Hydrogen	C.	Sodium	D.	Potassium
(ix)	Which	of the following	is NOT	the unit of energ	y?			
	Α.	Calorie	B.	Joule	C.	Watt	D.	Kilowatt hour
(X)	The er	nergy of a body	due to i	ts motion is calle	d			
	A.	Kinetic energy	,		В	Potential energ	У	
	C.	Chemical ene	rgy		D.	Nuclear energy	e.	
(xi)	Dr. Ab	dus Salam prop	osed a	theory of unificat	ion for t	he		
	A.	3 basic forces	B.	4 basic forces	C.	2 basic forces	D.	5 Basic forces
(xii)	Which	of the following	is NOT	a viral disease?				
	A.	Smallpox	B.	Polio	C.	AIDS	D.	T.B
	Which	gas is responsi	ble for f	ermentation?				
(xiii)			· m	Nitrogen	C.	Carbondioxide	D	None of these
(xiii)	A.	Oxygen	B.	Midogen			600	1.40.10 01 01.000
(xiii)	Α.	, 0		ter have its maxir				
	Α.	, 0		0			D.	8°C
	A. At wha	at temperature d	oes wa	ter have its maxir	mum de C.	nsity?		

Sig. of Candidate:

Answer	Sheet	No.			
--------	-------	-----	--	--	--

Sig. of Invigilator:



جنرل سائنس ایس ایس سی-ا صه اوّل (کل نمبر:15)

بنیشل کا استعال ممنوع ہے۔	ن مانیس ہے۔لب	بائے کا ک کردوبارہ لکھنے کی اجازے	<u> عوا لے کردیا ہ</u>	صداول لازی ہے۔ اس کے جوابات پہنے کہ ہی وید جائیں معے۔ اس کو پہلے میں منت میں ممل کر کے اظم مرکز	لوث:
			لگائيں۔		سوال نمبرا
				انسانی جسم میں کارین کتنے فیصد موجود ہے؟	(1)
22 يمد	-3	18 فيصد	-2	الف۔ 15 يصد ب۔ 20 يصد	
127				ہیرا کارین کا ایسا بہروپ ہے جو	(ii)
انتہائی سخت ہے	-3	معمولی ساسخت ہے	-2	الف زم ۽ ب انجائي زم ۽	
		مآده		یودوں کے چوں میں پائے جانے والے میز مادے کلورونل میں کون سا مادہ سوجود ہوتا ہے؟ 	(iii)
آبزن	_3	ميكنيشيم	-3-	الف سوایم ب کیلیم	
,				رنگ وارم کی بیمار کی کس کے باعث ہوتی ہے؟	(iv)
الخ	-,1	چیپوندی ہے	-2	الف. بيكيريات ب. وافرال =	
				ذیل میں کون ی بیاری فظام انہشام نے تعلق رکھتی ہے؟	(V)
مليريا	_3	خناق	-2	الف بين پ چې	
10.01		т н		درج ذیل میں کے کون میں وواجرا تیم کش ہے؟	(VI)
ا ينتى كوا يكولىين		المغثى بالوكاس	-2	الف۔ ایٹی جن ب۔ ایٹی پاؤی	
# . /		a 1 1 12:		زین پرسب سے برداوسائے تو انائی کیا ہے؟ محا	(VII)
جو ہرگ ایندھن	-)	فوسل (معدنی)ایندهن	-0	الف سورج بي بحل	
Δ.,		7		نوقيش إدريات من أو اتائي عاص كرنے كے ليے كيا استعمال بوتا ہے؟	(VIII)
لونا شيم	-,1	P. 39	-&	الف يورينيم ب بايميزروجمن	
کلووائ آور			2	مندرجہ ذیل میں کون ی توانا تی گی اکائی شہیں ہے؟	(ix)
للووات (ور	-3	واك	-2	الف_ کیلوری ب_ جول کمی جم میں موجود اقرائائی جواس کی حرکت کی وجہے ہو کہلاتی ہے۔	6.0
نيوكليئر تؤانا ئي	-3	كيميا في توانا في	-3	اف حرگ اوا مانی اور ان کار می اور کار می اور ان کار ان کار اور کار کار ان کار کار کار کار کار کار کار کار کار اف حرک او انا کی ب می کار	(×)
0.77		0,0057	-0	ا اکتر عبدالسلام نے کتنی قوتوں کے اتحاد کا نظریہ چیش کیا؟ واکتر عبدالسلام نے کتنی قوتوں کے اتحاد کا نظریہ چیش کیا؟	600
5 بنيادي تو تين	2.5	2 بنیادی تو تیں	-2	رام جبر معلوم کے 50 وق کے 500 معربے بین میں ا الف۔ 3 بنیادی تو تیں ب۔ 4 بنیادی تو تیں	(XI)
0-7079. 0	-2	0. 3000. 2	-0	رون ذیل میں کے کون کا بیماری وائزس کے باعث فیس ہوتی ہے؟	/um
ئىي	_3	ایُرز	-2	الف چيک ب لون چيک به الف د الف چيک پيان دون چيد الف چيک ب لوايو	(XII)
-	-	10		الون کا کسن نجیر (Fermentation) یا تی ہے؟	(xiii)
درج شدہ میں ہے کوئی نہیں	_,	كارين ڈائى آئسائنڈ	_7.	الف آسيجن ب نائثروجن	(Mill)
				کتے در جیسٹنی کریڈر پانی کی کافت زیادہ سے نیادہ عولی ہے؟	(xiv)
8°C	- 2	4°C	-2	القــ 5°C بــ 5°C	(017)
				كون ما آلة موتى اشارات كوبر قى اشارات مين تبديل كرنا ہے؟ *	(80)
الأواليتيكر	- 1	ريكثی فائز	7.	الف آئى ليىر ب بائىكرونون الف آئى ليىر ب بائىكرونون	(44)
2-720	-	,,,,,,	-0	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
	. 2.	حاصل کرد		يمتحن: گل نمبر: [15]	



GENERAL SCIENCE SSC-I

Time allowed: 2:40 Hours

Total Marks Sections B and C: 60

NOTE:- Answer any twelve parts from section 'B' and any three from Section 'C' on the separately provided answer book. Use supplementary answer sheet i.e. Sheet-B if required. Write your answers neatly and legibly.

	anu	regibly.										
				SECTION								
Q. 2	Attem	Attempt any TWELVE parts. The answer to each part should not exceed 3 to 4 lines. (12 x 3 = 3										
	(i) (iii) (iv) (v) (vi) (vii) (viii) (ix) (xi) (xii) (xii) (xiv) (xvii) (xviii)	What is the Compare to What is the Define mer Write a brie What is the Write a show What is the Write down What is the Write a brie What is the Write a not write a write a not write a no	e role of science in age difference between he properties of Diam importance of Iodine at al illness. Differential illness. Differential illness. Differential illness. Differential into the structure relationship between the contribution of Area difference between three uses of diode into the CPU of importance of sodiule on Astronomy as a examples of intercontribution of the contribution of the contribu	Photosymond and a in huma ate between of viru in Work a laruni in P-type are fromputed in our branch of the photosymond in our branch of the photosymond in our pranch of the photosymond in the ph	nthesis a Graphiti an body? een Neur s. and Energi in the fill and N-type er. daily life of Science	e, the two roses an gy? ed of sc e semico (xiii) (xv) ? ce.	o allotropic forms d Psychosis.	s of Carbon.	transmit			
Note:		ttomat onu	S THREE questions.	ECTION					(3 x 8			
Q. 3 Q. 4 Q. 5 Q. 6	Write s a. V b. V Explain	short notes of What do you wanted What is the di in the working	n Satellite T.V and N know about Tubercul fference between Kir of Solar House Hea atitis and Malaria.	licroprocosis? Wr netic ener ting System	cessor. ite in det rgy and l em with	tail. Potentia the help	l energy?					
				(36)	ووم (کل	- A						
	(1	==xir)	المين:	ندود جوابات	مطرول تك	ن سے چارہ	ماره(12) ابراء کے	و بل بنس سے کوئی ہے	۱: مندرج	سوال نمبيز		
			اقسام رمخقرنوت تكهيں۔		(ii)			زراعت میں سائنس کا	(i)			
	-4	ئے خواص کا مواز نہ کریر	بروني اشكال هيرا اور حمريفائث	کارین کی ب	(iv)		عن مِن كيافرق ٢٠	ضيائی تاليف اور عمل	(iii)			
	4	س میں فرق کھیں۔	لی تعریف کریں۔ نیوراسی اور سایکا	وبني عوارش	(vi)		کے لیے کیا اہمت ہے؟	آ يوڏين ڪي انساني جسم _	(v)			
			ئى ميس كياتعلق ہے؟	كام اورتوانا	(viii)		نو ئىكھيں۔	وائرى كى ساخت رجخضر	(vii)			
			- リングとしいちじん		(x)		ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	سنسى ييل برمخضرنوث لكه	(ix)			
			غین استعال <i>تحریر کری</i> ں۔		(xii)	5-	I-l سیمی کنڈ کٹر میں کیافرق	ype of P-type	(xi)			
			،CPU (سننرل پراسینگ یونت		(xiv)		_ۋاياگرام بنائيس_	ریڈیو ٹرانسمیٹر کی بلاک	(xiii)			
		5	رہ زندگی میں سوڈیم کی کیاا ہمیت ہے	ہماری روزم	(xvi)		مي كيافرق ٢٠	RAM JI ROM	(xv)			
	-	، تمين مثاليس و يجيے	یے شکل ہے دوسری شکل میں تبدیلی ک		(xviii)		اشاخ" رِنو مُ لکھے۔	"فلكيات بطورسائنس ك	(xvii)			
			(:	كل نمبر 24) prad	D						
			كيفررارين)		- P		(کوئی ہے ؟					
		*	-				مائتكرو يروسيسر ومخضرنوت ككع	سليلا ئيف في وي اور	-	سوال نبير"		
		ال ہے؟	خركى توانائى اورمخفى توانائى ميس كيافه	-	-5-1	_	ی یروپرده ر پر مردت کے بارے میںآپ کیا جانے			سوال نمبر»		
		, -/					ے کام کرنے کاطریقہ شکل			- وال تمبر ۵		
						39.1	ر طيريا پرنوث كلهين-			سوال تمبرا		